2、《一心堂药业集团股份有限公司第六届监事会第十二次会议决议》；

3、《一心堂药业集团股份有限公司第六届董事会独立董事专门会议2024年第七次会议审核意见》；

4、深圳证券交易所要求的其他文件。

特此公告。

一心堂药业集团股份有限公司董事会

2024年11月26日

股票代码：

002727

股票简称：一心堂 公告编号：

2024-148

号

一心堂药业集团股份有限公司

关于注销回购股份减少注册资本

并修订《公司章程》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏。

一、回购股份及拟注销情况

1、回购股份实施情况

一心堂药业集团股份有限公司(以下简称“公司” )于2024年6月13日召开第六届董事会第六次临时会议，

审议通过《关于回购公司股份方案的议案》，该议案经公司于2024年7月2日召开的2024年度第二次临时股东

大会以特别决议审议通过。同意公司使用自有资金以集中竞价交易方式回购已发行的人民币普通股（A股）股

票，回购资金总额不低于人民币8,000万元且不超过人民币15,000万元（均含本数），回购价格不超过人民币

30.63元/股，本次回购用于注销减少注册资本。回购期限自公司股东大会审议通过回购股份方案之日起12个月

内。 具体内容详见公司在指定信息披露媒体 《证券时报》、《中国证券报》、《证券日报》 和巨潮资讯网

(www.cninfo.com.cn)于2024年6月14日披露的《关于回购公司股份方案的公告》（公告编号：2024-067号）

及2024年7月4日披露的《回购股份报告书》（公告编号：2024-089号）。

截至2024年11月4日， 公司通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购公司股份

10,401,300股，占公司目前总股本的比例为1.7452%，最高成交价15.43元/股，最低成交价10.91元/股，成交总

金额134,710,701.10元（不含交易费用）。 公司本次回购金额已达回购方案中的回购资金总额下限，且不超过

回购资金总额上限，本次回购方案实施完毕。具体内容详见公司在指定信息披露媒体《证券时报》、《中国证券

报》、《证券日报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)于2024年11月6日披露的《关于回购结果暨股份变动的

公告》（公告编号：2024-130号）。

2、预计股份变动情况

公司本次回购方案已实施完毕，回购股份数量为10,401,300股，占公司目前总股本比例为1.7452%。 根据

公司股东大会审议通过，本次回购用于注销减少注册资本，本次回购股份注销前后，预计公司股本结构的变化

情况具体如下：

股份性质

本次注销前

本次变动

（+/-股）

本次注销后

数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%）

限售条件流通股 188,291,692 31.59 一一 188,291,692 32.15

无限售条件流通股 407,713,733 68.41 -10,401,300 397,312,433 67.85

总股本 596,005,425 100.00 -10,401,300 585,604,125 100.00

注：上述变动情况为初步测算结果，暂未考虑其他因素影响，具体的股本结构变动情况将以中国证券登记

结算公司深圳分公司最终登记情况为准。

二、《公司章程》修订情况

一心堂药业集团股份有限公司(以下简称“公司” )于2024年11月26日召开第六届董事会第十二次会议，审

议通过了《关于注销回购股份减少注册资本并修订〈公司章程〉的议案》，该议案尚需提交公司股东大会审

议。 现将具体情况公告如下：

公司根据《中华人民共和国公司法》、《上市公司章程指引》等法律法规相关规定，结合公司实际情况，拟

注销回购股份减少注册资本并修订《公司章程》的部分条款，具体内容如下：

修订前 修订后

第六条 公司注册资本为人民币596,005,425元。 第六条 公司注册资本为人民币585,604,125元。

第八条 公司董事长为公司的法定代表人。

第八条 公司董事长为代表公司执行公司事务的董事，同时

担任公司的法定代表人。担任法定代表人的董事辞任的，视

为同时辞去法定代表人。法定代表人辞任的，公司应当在法

定代表人辞任之日起三十日内确定新的法定代表人。

第二十条 公司股份总数为596,005,425股， 均为人民币普

通股。

第二十条 公司股份总数为585,604,125股， 均为人民币普

通股。

第二十一条 公司或公司的子公司（包括公司的附属企业）

不以赠与、垫资、担保、补偿或贷款等形式，对购买或者拟购